
PROTOKÓŁ Nr XLIX.2023 
z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 14 grudnia 2023r. 
 
 

Punkt 1. 
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy-Tadeusz Bąk. Przywitał przybyłych na 
sesję Radnych Rady Gminy, Wójta wraz z  pracownikami. 
Stwierdził, że obrady są prawomocne bowiem na ogólną liczbę 15 radnych w sesji 
uczestniczy 13 Radnych. Nieobecni Radni: Adam Kowalczyk, Tomasz Radomski.  
 
 
 

Punkt 2 
 

Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XLVII i XLVIII.2023 z poprzednich sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w 
ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028,  

2) zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028,  

3) ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

4) określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej 
będących w zakresie zadań własnych gminy, 

5) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłat, jak również trybu ich pobierania,  

6) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 



uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

7) określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Wąsewo 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, sposobu świadczenia oraz wysokości 
cen za te usługi,  

8) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wąsewo, 
9) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie    

publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, 

10)  uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające  
finansowanie operacji p.n.: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie  Gminy Wąsewo – Etap III - Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 
w Rząśniku Włościańskim i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Trynosy - Osiedle” 

11)  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Wąsewo  na lata 2023-2037, 

12)  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2023r.  
7. Wolne wnioski i informacje.  
8. Zamknięcie obrad.  

 
 
 
 
 

Punkt 3. 
 

Przyjęcie protokołu Nr XLVII i XLVIII.2023 z poprzednich sesji. 
Przewodniczący Rady –Pan Tadeusz Bąk powiedział ,że uwag do protokołu  
nie zgłoszono. 
 
(Protokół z przeprowadzonego głosowania w załączeniu.) 
Protokołu zostały przyjęte. 

             
Punkt 4. 

 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym w okresie międzysesyjnym. 

           Pan Tadeusz Bąk przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 
  
  

 
 



Punkt 5. 
 

Sprawozdanie z działalności Wójta  w okresie międzysesyjnym. 
           Pani Barbara Trojanowska Sekretarz Gminy – Przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Wójta Gminy Wąsewo w okresie międzysesyjnym  
 
 
 

Punkt 6.1,6.2,6.3,6.4,6.5,6.6,6.7,6.8,6.9,6.10,6.11,6.12 
 

Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028,  

2) zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028,  

3) ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

4) określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej 
będących w zakresie zadań własnych gminy, 

5) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłat, jak również trybu ich pobierania,  

6) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

7) określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Wąsewo 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, sposobu świadczenia oraz wysokości 
cen za te usługi,  

8) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wąsewo, 
9) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie    

publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, 

10)  uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające  
finansowanie operacji p.n.: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie  Gminy Wąsewo – Etap III - Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 
w Rząśniku Włościańskim i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Trynosy - Osiedle” 

11)  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Wąsewo  na lata 2023-2037, 



12)  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2023r.  

( Protokoły z przeprowadzonych głosowań w załączeniu ) 

O godzinie 15:06 do obrad Rady Gminy Wąsewo dołączył Wójt Rafał Kowalczyk.  
 
 
 
 

Punkt 7.  
Wolne wnioski i informacje.  
Wójt Pan Rafał Kowalczyk odpowiedział na pytania na Sesji Rady Gminy.  

 
         Punkt 8.  
 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w sesji wszystkim 
zebranym. 
Na tym obrady XLIX Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem   

„Zamykam obrady XLIX Sesji Rady Gminy Wąsewo”. 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Wąsewo  

Obrady rozpoczęto o godz. 14:00 , a zakończono o godz. 16:00 

 

 

Protokołowała                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
Ewelina Tyszka                      Tadeusz Bąk  

 
 

             
 

 
 
 
 
 
 
 

 


